Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 - Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 24/2015-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas
atribuições considerando o Concurso Púbico para o cargo de Professor de Ensino
Superior aberto por meio do Edital no 318/2014-PRH e considerando ainda o
Edital no 17/2015-PRH que suspendeu a realização das provas do referido concurso
em razão da greve deflagrada nesta Universidade e a suspensão da greve;

TORNA PÚBLICO

A continuidade do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino
Superior aberto por meio do Edital no 318/2014-PRH.

2. A convocação dos candidatos inscritos para realização das provas que
deverão ocorrer no período 06 a 20 de abril de 2015  de acordo com as data estabelecidas
no Edital no 02/2015-DFE.

3. Os prazos para as demais etapas do Concurso Público para o cargo de
Professor de Ensino Superior.

Resultado da prova escrita Até 02 dias úteis após a
realização da prova

Recurso contra o resultado da prova escrita No prazo de 02 dias úteis após
a divulgação da nota

Resultado do recurso contra a prova escrita No prazo de 01 dia útil

Publicação do resultado final 24-04-2015

Período recursal 27-04 a 04-05-2015

Maringá, 12 de março de 2015.

Prof. Dr. Bruno Luiz Domingos De Angelis,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios.